08/03/2022, 11h00

CONVOCAÇÃO Nº 003-008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL SUPERIOR / MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL SUPERIOR /

MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 008/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.8 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editallacen@saude.es.gov.br, no período de 08 de MARÇO de 2022 até as

09 horas do dia 10 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

c) Diploma de Graduação (concluído até a data de inscrição) ou Declaração de conclusão do

curso, acompanhada de Histórico Escolar, para os cargos de nível superior;

d) Diploma de conclusão de curso de nível médio ou nível médio técnico, de acordo com a

escolaridade exigida no Requisito do cargo.

e) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar; utilizados para fins de pontuação, quando couber;

f) Certificado de cursos avulsos utilizados para fins de pontuação (conforme Anexo II,

Quadros 1, 2, ou 3, referente ao nível de qualificação exigido para o cargo pleiteado);

g) Cópia de artigos completos publicados em periódicos com ISSN (International Standard

Serial Nymber) comprovando Autoria ou coautoria, quando couber;

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

08/03/2022, 11h00

h) Cópia de trabalho completo ou resumo expandido publicado em anais de evento

comprovando Autoria ou coautoria, quando couber;

i) Registro do Conselho de Classe, quando couber;

j) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.2;

k) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.6.2.1;

l) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10.2 do Edital de Processo Seletivo / SESA nº 008/2022.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 008/2022, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 10 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 008/2022.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

08/03/2022, 11h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LABORATORIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

250 Dilson Vitoriano Pinto 1984444

251 Patricia Aparecida Ferreira 1975037

252 Andresa Siqueira Gastaldi 1976752

253 Daiani Melo Gomes 1976421

254 Keila Ferreira Rodrigues 1979963

255 Ramon Oliveira Moulin Barcelos 1995930

256 Leticia Rosa Da Silva Pereira 1975147

257 Leticia Maria Sousa Padilha 1978083

258 Carolina Quirino De Souza 1975070

259 Gabriela Carvalho Dias 1975778

260 Mariela Santos Santana 1990115

261 Talita Becker Das Neves Coutinho 1974849

262 Luiz Paulo Vago De Freitas 1977090

263 Rayane Moreira Lessa De Souza 1980276

264 Jhony Gouveia De Souza 1978485

265 Thiago Emidio Rangel 1986969

266 Patrik Serafim Dos Anjos 1993019

267 Thais Tompson 1975353

268 Rafael Dias Da Silva 1990107

269 Andreia Cristina Gomes Soares 1991763

270 Michel Ferreira Muniz 1993982

271 Kamila Helena Araujo De Lima 1991069

272 Silvania Corrêa Ávila E Silva Supeleto 1980330

273 André De Sousa Lemos Júnior 1982053

274 Harrison Siqueira Da Silva 1983439

275 Pierre Teixeira Dos Santos 1986685

276 Silvia Alves Moreira 1979700

277 Vanilza Barcellos Soares Rodrigues 1990889

278 Fernanda Souza Landin Zucolotto 1993703

279 Ana Cristina Costa Claudino 1981611

280 Joao Bosco Da Silva Oliveira 1979006

281 Izabella Nazareth Batista Gonçalves 1983220

282 Marina Araujo Monteiro 1989018

283 Edi Carla Guimaraes Geremias Rocha 1980867

08/03/2022, 11h00

284 Andressa Marriel Medeiros Lacerda 1986551

285 Isabela Augusta Nascimento Brandão 1976787

286 Joao Vitor Silva Santos 1995571

287 Bárbara Luiza Santos De Sousa Drosdoski 1985324

288 João Victor Alamon Da Silva 1994417

289 Felipe Mendes Silva Oliveira 1977955

290 Felipe Gimenes Targa 1993568

291 Celia De Jesus Costa De Souza 1975731

292 Margareth Santos Silveira 1983698

293 Alexandra De Souza Pereira 1992362

294 Franciny De Carvalho Sperandio 1979743

295 Poliane Da Silva Estevam 1994669

296 Daniel Ribeiro Grijó 1987076

297 Eva Pereira Bispo De Jesus Borges 1985401

298 Francisco Da Hora Soares Junior 1981212

299 Rainá Pereira Gonçalves 1981542

300 Gabriella Caldeira De Jesus 1975464

301 Vládia Faria Sessa 1976038

302 Janielly De Souza Chaves 1985547

303 Igor Alves Dos Santos Tristao Lopes 1977272

304 Raquel Souza Costa 1994645

305 Maria Margarete Da Fonseca 1987404

306 Joyce Machado Turini 1983558

307 Juliete Cruz Da Silva 1989494

308 Luana Da Silva Barbosa Bleidão 1994047

309 Lorena De Paula Souza Nunes 1987050

310 Izabella Torezani Santos 1974988

311 Rosiney Da Silva Guimarães Junior 1979466

312 Beatriz Do Nascimento Sena 1975566

313 Jessy Vieira Costa Traba 1984893

314 Lucas Marcelo Coutinho Da Silva 1983041

315 Rosimere Correia Araújo 1979123

316 Andresa Caletti Correa Dos Santos 1995104

317 Diane Da Silva Cardozo 1979683

318 Josiane Almeida Frinhani 1991901

319 Lilian De Souza Oliveira 1984206

320 Eder De Brito Pimentel 1978975

321 Thaynara Fonseca De Almeida 1982215

322 Fabiano Ramos Siqueira 1979721

323 Marcelo Cassimiro Lourenco De Jesus 1975431

324 Ezequiel Dos Santos Vicente 1985022

325 Margareth Miriam Carriço Dos Santos 1978557

326 Vânia Paola Almeida Carvalho 1995769

327 Yasmin Scarpatti Ornelas 1980694

328 Paulo Cesar Sobreira De Lima 1988768

329 Cristina Da Costa Rizatelo 1983774

08/03/2022, 11h00

330 Valéria Mendes De Oliveira 1980750

331 Schirleny Menezes Ferreira 1994923

332 Milena Da Costa Barbosa Da Silva 1985739

333 Letícia Gonçalves Mendes Da Silva 1995652

334 Carlos Alberto Da Silva 1992002

335 Raylan Santos De Carvalho 1991042

336 Caroline Martins Hupp 1982568

337 Raquel Silva De Araújo Aguiar 1976841

338 Lúcio Alvarenga Da Silva 1978332

339 Harrison Pereira Dos Santos 1994545

340 Haline Salles Da Paixão 1979420

341 Mayara Pereira Silva Bigossi 1975811

342 Miriã Gasparino De Souza 1991309

343 Mário Roberto Lanes Machado 1977691

344 Cássia Brito Dos Santos 1994513

345 Carlos Ramirez Carloto Gomes 1982473

346 Lucas Furtunato Do Vale 1983464

347 Sabryna Melo Ramos 1981639

348 Edilene Francisco 1977309

349 Edivane Neves Perque 1993441

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

86 Dilson Vitoriano Pinto 1984444

87 Patricia Aparecida Ferreira 1975037

88 Daiani Melo Gomes 1976421

89 Mariela Santos Santana 1990115

90 Jhony Gouveia De Souza 1978485

91 Thais Tompson 1975353

92 Joao Bosco Da Silva Oliveira 1979006

93 Andressa Marriel Medeiros Lacerda 1986551

94 Felipe Mendes Silva Oliveira 1977955

95 Margareth Santos Silveira 1983698

96 Alexandra De Souza Pereira 1992362

97 Poliane Da Silva Estevam 1994669

98 Eva Pereira Bispo De Jesus Borges 1985401

99 Luana Da Silva Barbosa Bleidão 1994047

100 Lorena De Paula Souza Nunes 1987050

101 Diane Da Silva Cardozo 1979683

102 Ezequiel Dos Santos Vicente 1985022

103 Vânia Paola Almeida Carvalho 1995769

104 Paulo Cesar Sobreira De Lima 1988768

105 Milena Da Costa Barbosa Da Silva 1985739

106 Letícia Gonçalves Mendes Da Silva 1995652

107 Carlos Alberto Da Silva 1992002

108 Raylan Santos De Carvalho 1991042

08/03/2022, 11h00

109 Caroline Martins Hupp 1982568

110 Harrison Pereira Dos Santos 1994545

111 Edilene Francisco 1977309

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Maria Cristina De Souza Matos 1988506

62 Gilvana Rodrigues De Aquino 1987538

63 Cloves Da Silva Costa 1975263

64 Andreia Ferreira Da Silva 1986186

65 Luciene Marciano De Azevedo 1989660

66 Izanete Coelho De Souza Soares 1987879

67 Katia Gomes Carlos Nelsedio 1981052

68 Luciene De Souza Domingos 1988739

69 Leonardo De Almeida Coelho 1980988

70 Bruna Silva Do Rosario Carlini 1991028

71 Ivania Campos Martins Gomes 1988746

72 Esteffane Silva Alves 1995773

73 Franciani De França Vargas 1978815

74 Nayara Tamires Almeida 1976398

75 Priscila Loureiro Da Silva 1980600

76 Nathália Meneses Eusébio 1993062

77 Anakezia Braga Mota 1982114

78 Laís Figueiredo De Abreu Rocha 1994801

79 Adlane Pimentel Da Silva 1982442

80 Alan Luiz Gonçalves 1980915

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18 Maria Cristina De Souza Matos 1988506

19 Cloves Da Silva Costa 1975263

20 Andreia Ferreira Da Silva 1986186

21 Luciene Marciano De Azevedo 1989660

22 Luciene De Souza Domingos 1988739

23 Ivania Campos Martins Gomes 1988746

24 Esteffane Silva Alves 1995773

08/03/2022, 11h00

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Arisanger Cypriano Rodrigues 1992633

15 Mayara Pretti Do Couto 1986179

16 Raphael Cunha Rodrigues 1982925

17 Mavio Trindade Santos 1977065

18 Nubia Helena Herler 1983303

19 Alba Cilene Marcena Da Hora Candeia 1980938

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Alba Cilene Marcena Da Hora Candeia 1980938